
 
 

 
 
 

Università di Pavia – Direzione Generale – Organi Collegiale e Strutture Dipartimentali 
Palazzo Centrale – Strada Nuova, 65 – 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4208 
Responsabile: D.ssa Patrizia Marazza, organicollegiali@unipv.it 

 
Decreto n.  
 
Pavia, data del protocollo 
Titolo: I Classe 13 
Fascicolo n. 40/2019 
 

Oggetto 

Elezioni delle rappresentanze studentesche nei consessi 
accademici dei giorni 12 e 13 maggio 2020: annullamento decreto 
di indizione delle votazioni, successivi provvedimenti collegati e 
proroga delle attuali rappresentanze studentesche 

 
 

 
IL RETTORE 

 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia;  

RICHIAMATO il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 391-2020, prot. n. 16267 in data 07/02/2020 di indizione delle elezioni 
dei rappresentanti degli studenti nei consessi accademici per il biennio 2020-2022; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 516-2020, prot. n. 20764 del 17/02/2020 di costituzione dell’Ufficio 
Elettorale Centrale; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 754-2020, prot. n. 30527 del 09/03/2020 di costituzione dei seggi 
elettorali per le elezioni delle rappresentanze studentesche di Ateneo, previste per i giorni 12 e 13 
maggio 2020; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 755-2020, prot. n. 30531, del 09/03/2020, di modifica dei termini di 
presentazione delle liste e candidature per le elezioni delle rappresentanze studentesche nei 
consessi accademici, previste per i giorni 12 e 13 maggio 2020; 
 
RICHIAMATA l’ordinanza in data 21 febbraio 2020 adottata dal Ministro della Salute e dal 
Presidente della Regione Lombardia contenente le indicazioni urgenti atte a far fronte 
all’emergenza epidemiologica da CODIV-19;  
 
VISTO il Decreto Legge del 22 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da CODIV-19”;  
 
VISTA la nota del 22/02/2020 di ATS Pavia relativa alla trasmissione delle ordinanze relative alle 
misure profilattiche contro la diffusione della malattia da "nuovo Coronavirus 2019”;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020;   
 
VISTA la nota del MIUR del 5 marzo 2020; 
 
VISTA la Direttiva del Ministero dell’Interno su mobilità e spostamenti dell’8 marzo 2020; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 marzo 2020; 





 
 

 
 
 

Università di Pavia – Direzione Generale – Organi Collegiale e Strutture Dipartimentali 
Palazzo Centrale – Strada Nuova, 65 – 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4208 
Responsabile: D.ssa Patrizia Marazza, organicollegiali@unipv.it 

 
VISTO il Protocollo condiviso (Sindacati, Confindustria, Governo) di regolamentazione delle misure 
per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro; 
 
VISTO Decreto Legge, 17 marzo 2020, n. 18, “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 22/03/2020, che introduce ulteriori 
misure in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale;  
 
CONSIDERATO il perdurare delle ragioni cautelative e delle restrizioni e che la situazione 
emergenziale determinatasi che non agevola la presentazione delle candidature da parte degli 
studenti; 
 
PRESO ATTO che ad oggi non è possibile valutare la durata dell’emergenza sanitaria né 
prevedere la ripresa delle ordinarie attività; 
 
CONSIDERATA la necessità di garantire la massima partecipazione degli studenti all’evento 
elettorale; 
 
 

DECRETA 
 
1) è annullato il D.R. n. 391-2020, prot. n. 16267, in data 07/02/2020, di indizione delle elezioni dei 

rappresentanti degli studenti nei consessi accademici per il biennio 2020-2022;  
 

2) sono conseguentemente annullati i seguenti provvedimenti:  
 
- Decreto Rettorale n. 516-2020, prot. n. 20764 del 17/02/2020 di costituzione dell’Ufficio 

Elettorale Centrale; 
- Decreto Rettorale n. 754-2020, prot. n. 30527 del 09/03/2020 di costituzione dei seggi 

elettorali per le elezioni delle rappresentanze studentesche di Ateneo, previste per i 
giorni 12 e 13 maggio 2020; 

- Decreto Rettorale n. 755-2020, prot. n. 30531, del 09/03/2020, di modifica dei termini 
di presentazione delle liste e candidature per le elezioni delle rappresentanze 
studentesche nei consessi accademici, previste per i giorni 12 e 13 maggio 2020. 

 
3) Le elezioni verranno indette nuovamente con successivo provvedimento, nei termini e nei modi 

prescritti dallo Statuto e dal Regolamento Generale di Ateneo. 
Ugualmente verranno nuovamente inviate tutte le istruzioni necessarie alla presentazione delle 
candidature ed emanati i decreti necessari al regolare svolgimento delle elezioni. 
 

4) Le attuali rappresentanze studentesche nei consessi accademici (Consiglio di Amministrazione, 
Senato Accademico, Nucleo di Valutazione, Consiglio di Amministrazione dell’EDiSU, Comitato 
Regionale per il diritto allo studio, Comitato per lo Sport Universitario, Consigli di Dipartimento, 
Consigli didattici) sono prorogate nell’incarico fino alla nomina dei nuovi eletti, salvo decadenza 
dal mandato per perdita dei requisiti. 

 

https://web.unipv.it/wp-content/uploads/2020/03/decreto-legge-cura-italia.pdf
https://web.unipv.it/wp-content/uploads/2020/03/decreto-legge-cura-italia.pdf
https://web.unipv.it/wp-content/uploads/2020/03/decreto-legge-cura-italia.pdf


 
 

 
 
 

Università di Pavia – Direzione Generale – Organi Collegiale e Strutture Dipartimentali 
Palazzo Centrale – Strada Nuova, 65 – 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4208 
Responsabile: D.ssa Patrizia Marazza, organicollegiali@unipv.it 

 
 
 

IL RETTORE 
Francesco Svelto 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
D.G./PM/gm 
 


	Il Rettore

		2020-03-26T11:10:29+0100
	IT
	Francesco Svelto




